
Výzva na predkladanie cenových ponúk  

 

zákazka postupom podľa § 117 „zákazka s nízkou hodnotou“ v súlade so  zákonom 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:        Univerzita J. Selyeho                                            

So sídlom : Komárno                  

Zastúpená : Dr. habil. PaedDr. Juhász György, PhD       

IČO :   37961632       

DIČ:   2021771543                                                                

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:     

Telefón:   0915855553 

Email:   szalaie@ujs.sk 

2. Názov predmetu obstarávania: Kompletná výmena výťahov 

3. Slovník spoločného obstarávania (CPV):  45313100-5, 42416100-6,45111300-1, 

45255400-3 

4. Opis predmetu obstarávania:   Kompletná výmena výťahov v budove Študentského 

domova, spolu 2 ks. Jedná sa o demontáž existujúcich výťahov, dodávku a montáž 

nových výťahov vrátane výťahových strojov, vodiacich častí a úpravy výťahových šácht. 

Pre montáž nových výťahov bude  potrebné vykonať stavebné úpravy na šachtách, na 

nástupištiach a aj v strojovni výťahov. Po uvedených úpravách budú inštalované nové 

výťahy, na ktorých bude potrebné vykonať prvú úradnú skúšku. 

 

1. Osobný výťah: 

Nosnosť výťahu: min. 500 kg 

Počet osôb: min. 6 

Dopravná rýchlosť: min. 0,5 m/s 

Dopravný zdvih: min. 17,4 m 

Počet staníc: 7/7 

2. Osobný výťah: 

Nosnosť  výťahu: min. 320 kg 

Počet osôb: min. 4 

Dopravná rýchlosť: min. 0,7 m/s 

Dopravný zdvih: min.17,4 m/s 

Počet staníc: 7/7 

 

Spoločná šachta 

- Kabína : nerezové prevedenie 

- Invalidné držiaky, sedadlo výklopné 

- Zrkadlo 

- Tlačidlá pre zrakovo postihnutých 

 

 

Osobitné požiadavky na plnenie: 

1. Vyžaduje sa výmena výťahov (demontáž starého výťahu a montáž nového 

výťahu) vykonať v súlade s bezpečnostnými predpismi pre konštrukciu 

a montáž výťahov podľa STN EN 81-80 a v súlade s STN EN81.1. 



2. Pred realizáciou sa vyžaduje projektová dokumentácia 

3. Vyžaduje sa technická dokumentácia v súlade s bezpečnostnými predpismi 

a predpismi technickej inšpekcie SR. 

4. Dodanie predmetu zmluvy zahŕňa aj dopravu výťahov na miesto plnenia. 

5. Objednávateľ požaduje fakturovať jednotlivé výťahy samostatne podľa 

položkovitého rozpočtu spolu s prislúchajúcimi službami. 

6. Dodávateľ zabezpečí demontáž pôvodného výťahu vrátane odvozu 

a likvidáciu pôvodného výťahu a odpadu s tým spojeného, finálne stavebné 

úpravy v priehlbni šachty, v šachte, v nástupiskách a v strojovni, vstup do 

strojovne, vetranie strojovne, osvetlenie strojovne vrátane všetkých 

stavebných prác. 

7. Dodávateľ zabezpečí aj montáž zariadenia výťahu vrátane montážneho 

lešenia a zaškolenie minimálne 2 zamestnancov objednávateľa v plnom 

rozsahu v súvislosti s používaním výťahu. 

8. Súčasťou dodávky je odskúšanie funkčnosti a prevádzkyschopnosti dodaného 

predmetu zmluvy a odovzdanie dokumentácie: technická dokumentácia, 

manuál pre obsluhu v slovenskom jazyku a doklad o odborných skúškach. 

9. Dodávateľ predloží platné vyhlásenie zhody k tovaru/výťahu v súlade so 

zákonom č. 264/1999Z.z. v znení neskorších predpisov. 

10. Objednávateľ požaduje zabezpečiť vykonávanie predmetu plnenia zmluvy 

osobami, pri ktorých je predpoklad, že budú dohodnuté práce a služby 

vykonávať s odbornou spôsobilosťou. 

11. Dodávateľ je zodpovedný za včasné a riadne plnenie povinností osôb 

realizujúcich plnenie zmluvy a za škody spôsobené na majetku objednávateľa 

počas plnenia predmetu zmluvy. 

12. Záručná doba 60 mesiacov od začiatku skutočného používania zariadenia 

objednávateľom, najneskôr od vykonania zhody pred uvedením do prevádzky 

bez chýb na strane zhotoviteľa. 

13. Objednávateľ požaduje predložiť vlastný návrh zmluvy o dielo. 

5. Cena:  

Cena diela musí byť stanovená pre predmet zákazky vo formáte:  

ako cena celkom bez DPH,  

výška a sadzba DPH a  

cena celkom vrátane DPH.  

Pokiaľ uchádzač nie je platcom DPH, tak na túto skutočnosť v ponuke upozorní.  

Cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s výkonom danej činnosti. 

6. Rozdelenie predmetu: NIE 

7. Možnosť predloženia variantných riešení: NIE 

8. Lehota dodania:  31.3.2017 

9. Tvaromiestna obhliadka: 31.10.2017 o 13.00 

10. Lehota na predkladanie ponúk: 

lehota na predkladanie ponúk je do: .....07.11.2017.............................. V prípade 

doručenia poštou musí byť ponuka v stanovenej lehote doručená na adresu: 

..Univerzita J. Selyeho, Podateľňa, Hradná 2,  946 03  Komárno. Dátum poštovej 

pečiatky nie je rozhodujúci. Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nie je možné 

predložené ponuky odvolať. Ponuky po predložení nemožno meniť ani dopĺňať. Po 

uplynutí lehoty na predkladanie ponúk je zmena alebo doplnenie ponuky vylúčená. 



Prípadná oprava zrejmých chýb a nesprávností, ktoré vznikli pri vyhotovení ponuky je 

možná aj po uplynutí lehoty na podávanie ponúk; 

- ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR; obálka musí byť zreteľne 

označená nápisom „Obstarávanie – neotvárať!“ s heslom 

obstarávania.....výťah................, ako aj obchodným menom a sídlom obstarávateľa 

a uchádzača. 

11. Podmienky účasti uchádzačov: 

11.1 Osobné postavenie 

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 

32 ods. 1 písm. e) zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a preukázať 

ich splnenie dokladmi podľa § 32 ods. 2 písm. e) alebo ekvivalentnými dokladmi v 

originálnom vyhotovení alebo ako fotokópiu tohto dokladu – doklad o oprávnení 

uskutočňovať práce, ktoré sú predmetom tejto zákazky. 

11.2 Návrh  zmluvy o dielo 

11.3 Projekčné riešenie technickými paratermi výťahov. 

11.4 Návrh servisnej zmluvy počas záručnej doby 

11.5 Referencie nad 80000 Eur za posledné 3 roky. 

12. Kritéria na hodnotenie ponúk:   

Najnižšia celková cena diela v eur s DPH  

13. Typ zmluvy: 

Zmluva o dielo  

14. Doplňujúce informácie: 

a) Spôsob výberu najvhodnejšej ponuky: Verejný obstarávateľ vymenuje komisiu 

verejného obstarávateľa na vyhodnotenie ponúk.  

b) Lehota na oznámenie víťaznej ponuky: Verejný obstarávateľ oznámi úspešnému 

uchádzačovi v lehote do 10 pracovných dní od vyhodnotenia ponúk, že jeho ponuku 

prijíma, neúspešnému uchádzačovi oznámi v lehote, že jeho ponuku neprijal.  

c) Verejný obstarávateľ určí víťazného uchádzača za podmienok:  splnil všetky 

podmienky účasti a ponúkol najnižšiu cenu za uskutočnenie diela.  

d) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo 

obstarávanie zrušiť v prípade ak: 

- ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanovených 

v tejto výzve; 

- sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené; 

- nebude predložená ani jedna ponuka. 

e) Uchádzači  nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto 

obstarávaní.  

f) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky. 

 

  

V ..Komárne........................, dňa .......11.10.2017............................. 

                                                           

 

 

         Mgr. Erzsébet Angyal Szalai 

                                                               Podpis zodpovednej osoby                                  

 


